
 
PROTOKÓŁ Nr XXXII 

z obrad Sesji Rady Gminy 
z dnia 30 września 2009 roku 

 
 
 
                    Obrady Sesji otworzył i przywitał wszystkich obecnych 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław Woźniak. Stwierdził on , Ŝe na 15 
radnych Rady Gminy udział w obradach bierze 13 radnych, co stanowi , Ŝe 
wszystkie podjęte uchwały będą prawomocne. 
Protokół z poprzedniej sesji radni zatwierdzili jednogłośnie. 
Uwag i poprawek do porządku obrad nie wniesiono, porządek obrad 
zatwierdzono jednogłośnie. 
Interpelacji nie zgłoszono przed sesją ani w trakcie trwania obrad. 
 
 
Informacja z pracy Wójta w okresie od  1. 09. 2009 roku do 30.09. 2009roku 
 

1. W dniu 14 września 2009 roku odebrane zostały roboty budowlane na 
oczyszczalni ścieków w Rąbinie, tym samym obiekt oddany został do 
uŜytku. W obecnej chwili oczyszczalnia przyjmuje ścieki z miejscowości 
Rąbino.  

 
2. Dobiegają końca roboty budowlane przy rozbudowie i przebudowie 

Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Rabinie. W obecnej chwili 
dokonywane są odbiory techniczne wykonanych robót przez Państwową 
StraŜ PoŜarną , Państwową Inspekcję Sanitarną i Państwową Inspekcję 
Pracy. Po zakończeniu odbiorów przez wyŜej wymienione instytucje 
nastąpi zgłoszenie do Powiatowego Inspektora Nadzoru budowlanego 
celem wydania pozwolenia na uŜytkowanie obiektu. 

 
 
3. Wójt Gminy podpisał umowę o najem lokalu mieszkalnego w 

miejscowości Paszęcin Nr 6/1 o powierzchni 52.5 m 2 z Państwem Edytą i 
Rafałem Nowakowskimi. Lokal składa się z dwóch pokoi, kuchni i 
przedpokoju. Przedmiotem najmu jest równieŜ pomieszczenie 
przynaleŜne do lokalu – komórka. Umowę podpisano dnia 15 września 
b.r. 

 
4. W dniach od 7 września do 21 września odbyły się zabrania wiejskie w 15 

sołectwach Gminy Rąbino. Przedmiotem zebrań były kwestie związane z 
podziałem środków finansowych wyodrębnionych w ramach funduszu  
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5. sołeckiego. Omawiane równieŜ były sprawy dotyczące przebiegu robót 

inwestycyjnych w zakresie budowy urządzeń wodociągowo- 
kanalizacyjnych , omawiane były równieŜ sprawy dotyczące budowy 
przyłączy kanalizacyjnych. W zebraniach uczestniczyli Wójt Gminy oraz 
Prezes RWiK lub Wice Prezes RWiK , a w zebraniu w Kłodzinie 
przedstawiciel Spółki. Mieszkańcy poszczególnych sołectw przyjęli 
uchwały o przeznaczeniu środków finansowych funduszy sołeckich , 
którymi będą dysponować w roku 2010 na dofinansowanie potrzeb 
związanych z budową przyłączy kanalizacyjnych. 

 
6. Zarządzenia Wójta Gminy 

 
1. Zarządzenie Nr 36/09 z dnia 31 sierpnia 3009 roku w sprawie 

powołania komisji , do dokonania odbioru technicznego budynku 
Szkoły Podstawowej realizowanego w ramach zadania pn.    
„Zaprojektowanie i wykonanie przebudowy i rozbudowy 
kompleksu   budynków przy Szkole Podstawowej w Rąbinie.” 

 
2. Zarządzenie Nr 37/09 z dnia 1 września 2009 roku w sprawie zmian 
w budŜecie      gminy Rąbino 2009 roku. 
 

7. Składam serdeczne podziękowania osobom , które włączyły się w 
organizację doŜynek gminnych w szczególności dziękuję tym, którzy 
przygotowali wieńce doŜynkowe i uczestniczyli w tej uroczystości. Słowa 
podziękowania naleŜą się równieŜ organizatorom za bardzo dobre 
przygotowanie i przeprowadzenie imprezy doŜynkowej. Serdecznie 
dziękuję sponsorom i uczestnikom doŜynek. 

 
8. Gmina Rąbino moŜe poszczycić się wyróŜnieniem jakie spotkało podczas 

uroczystości wręczenia wyróŜnień i laurów w Poznaniu dla samorządów, 
które najlepiej dają sobie radę w pozyskiwaniu środków unijnych. W 
rankingu Europejska Gmina – Europejskie Miasto 2009 organizowanym 
przez Ministerstwo Finansów i Ministerstwo Rozwoju Regionalnego  pod 
patronatem „Gazety Prawnej” nasza gmina zajęła zaszczytne drugie 
miejsce wśród miast i gmin województwa zachodniopomorskiego. 
Ranking wskazuje , które samorządy mogą poszczycić się największymi 
osiągnięciami w pozyskiwaniu środków unijnych. Podstawą do oceny jest 
wartość przyznanej pomocy z Unii Europejskiej , liczba realizowanych 
projektów oraz liczba mieszkańców według GUS. Dane pochodzą z 
dokumentacji Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Polskiej Agencji  
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Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Agencji Modernizacji Restrukturyzacji 
Rolnictwa. Do wyliczenia dotacji uŜyte zostały wskaźniki wyraŜające 
wielkość środków przypadających na mieszkańca jednostki samorządowej,  
wartość środków przypadających na jeden projekt oraz liczbę projektów 
przypadających na 1000 mieszkańców.  
Uwag i pytań do złoŜonej informacji nie było , informację Wójta Rada 
Gminy zatwierdziła jednogłośnie. 
  
    Informację o przebiegu wykonania budŜetu za I półrocze 2009 roku na 
Komisjach przedstawiła Skarbnik Gminy. Radni analizując całość 
materiałów nie wnieśli uwag ani poprawek. 
Pan Przewodniczący poddał informację pod głosowanie. Rada Gminy 
zatwierdziła ją jednogłośnie. 
  
Podjęcie uchwał: 
  
    Pan Przewodniczący poinformował gości , Ŝe radni analizowali uchwały 
na komisjach. Oba projekty zostały zaopiniowane pozytywnie. W związku z 
tym poddał je pod głosowanie. 
1. uchwała w sprawie zmian w budŜecie 2009 roku – podjęta jednogłośnie, 
2. uchwała w sprawie zawarcia porozumienia w przedmiocie realizacji 

przedsięwzięcia – budowy zachodniopomorskiej Sieci Teleinformatycznej 
dostępu do aplikacji i e-usług – podjęta jednogłośnie. 

 
Sprawy bieŜące: 
  W sprawach bieŜących Wójt Gminy i radni odnieśli się do wizyty w 

Koczale. Celem wyjazdu było zapoznanie się z funkcjonowaniem biogazowi. 
Stwierdzono na miejscu , Ŝe jest to inwestycja bezpieczna , nie zagraŜająca 
środowisku i ludziom.  

Wójt Gminy powiedział, Ŝe przykłady tych , którzy docenili juŜ zalety 
biogazowi, moŜe stać się inspiracją , uzasadniającą potrzebę takich inwestycji 
równieŜ w Gminie Rąbino. Cel strategiczny jakim jest bezpieczeństwo 
energetyczne kraju moŜna osiągnąć poprzez realizację rządowego programu       
„ Innowacyjna Gospodarka, Innowacyjne Rolnictwo” , który moŜe być 
zrealizowany dzięki budowie biogazowi. 

Radny Krzysztof Reichert powiedział, Ŝe rolą naszą jest przekonanie 
mieszkańców, co do zasadności budowy tych zbiorników. Nie tracimy nic, a 
zyskać moŜemy duŜo. Nie  moŜemy równieŜ pozbywać się inwestorów z 
naszego terenu, bo dzięki nim gmina będzie miała większą szanse rozwoju. 
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      Wójt Gminy poinformował , Ŝe w czasie roboczego spotkania w 

Szczecinku na temat modernizacji obiektów uŜyteczności publicznej , w ramach 
projektu planuje się wykonanie robót w obiektach budynków Urzędu Gminy i 
Szkoły Podstawowej w Nielepie, omówiono szczegóły przed podpisaniem 
umowy o dofinansowanie projektu.  
Podczas spotkania określono sposób zarządzania projektem i koszty 
zarządzania, sprawy aktualizacji harmonogramów oraz współfinansowanie ze 
środków Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a takŜe sprawy 
zobowiązań partnerów wynikających z wniosku o dofinansowanie. Projekt 
będzie realizowany w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko. 
          Wójt Gminy poinformowała równieŜ o tym , Ŝe przygotowane zostało  
porozumienie w sprawie realizacji projektu pn. „ poprawa infrastruktury kultury 
na terenie dorzecza Parsęty”. Projekt ten obejmuje remont kapitalny świetlicy w 
Kłodzinie , który ma być dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w 
ramach Regionalnego programu Operacyjnego. 
 

Protokółowała: 
        J.S 


